



گم شدن در شهر

زمان جنگ ۱۲ روزه را شاید بتوان به عنوان یکی از طولانی ترین دورانی معرفی کرد که اهالی شهر با شوک اختلال «جی پی اس» ها روبه رو شدند. این روزها هم به دلیل شرایط خاصی که کشور با آن روبه رو شده است،

باز هم کم نیستند روزهایی که مسیر یاب ها دیگر قابل اعتماد نیستند. این ماجرا در برخی از روزهای هفته های اخیر به در دسر اصلی مردم در کوچه و خیابان تبدیل شد. در میان تمام اهالی شهر، رانندگان تاکسی های اینترنتی

و مسافران بیش از دیگران از این اتفاق گله دارند؛ چرا که نشان دادند موقعیت مکانی جمعی از مردم در میدان آزادی، بدون شک راه را برای پیدا کردن سخت و سخت تر می کند.

سلامت از حاشیه به متن آمد

مروری بر دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه سلامت و جمعیت که با اتفاقات مثبتی در زندگی مردم همراه شده است

گزارش

گروه گزارش | ۴۷ سال پس از پیروزی انقلاب اسلامی، حوزه سلامت توانست به یکی از مهم ترین عرصه های توسعه اجتماعی در کشور تبدیل شود. مسیری که از کمبود

زیر ساخت ها، تمرکز خدمات در چند شهر بزرگ و وابستگی شدید به خارج آغاز شده بود، امروز به شبکه ای گسترده از خدمات بهداشتی، درمانی و آموزشی رسیده است و بخش قابل توجهی از جمعیت کشور را پوشش می دهد.

مرور دستاوردهای انقلاب اسلامی در این حوزه نشان می دهد «سلامت» به تدریج از یک دغدغه حاشیه ای به یکی از مطالبات عمومی و شاخص های اصلی توسعه بدل شده است.

گسترش شبکه بهداشت؛ انقلاب در روستاها

یکی از ماندگارترین دستاوردهای انقلاب اسلامی، ایجاد و توسعه شبکه بهداشت درمان در سراسر کشور، به ویژه در مناطق روستایی و محروم است. پیش از انقلاب دسترسی به خدمات اولیه سلامت در بسیاری از روستاها محدود یا عملاً ناممکن بود. با راه اندازی خانه های بهداشت، تربیت نیروهای سلامت بومی و استقرار نظام مراقبت های اولیه، خدماتی مانند واکسیناسیون، مراقبت های مادر و کودک، کنترل بیماری های واگیر و آموزش بهداشت به دورافتاده ترین نقاط کشور رسید. این شبکه منسجم نقش تعیین کننده در ارتقای شاخص های سلامت و کاهش شکاف شهری-روستایی ایفا کرد. طبق اطلاعاتی که در دیپشیت سال ۱۴۰۴ از سوی وزارت بهداشت اعلام شد، در سراسر کشور خانه های بهداشت با رشد قابل توجهی همراه شده اند:

۵,۷۰۰ پایگاه سلامت

۱۸,۰۰۰ خانه بهداشت

۵,۰۰۰ مرکز خدمات جامع سلامت

۳۶۰ پایگاه در مناطق روستایی

کاهش مرگ و میر مادران و کودکان

شاخص های سلامت مادر و کودک از مهم ترین معیارهای سنجش عملکرد نظام سلامت به شمار می روند. آمارها حاکی از کاهش چشمگیر مرگ و میر نوزادان و مادران باردار در سال های پس از انقلاب است. گسترش مراقبت های دوران بارداری، افزایش زایمان های ایمن در مراکز درمانی و حضور نیروهای متخصص در سراسر کشور از عوامل اصلی این بهبود محسوب می شوند؛ امری که نشان می دهد سرمایه گذاری بر بهداشت پایه تأثیری مستقیم بر کیفیت زندگی خانواده ها داشته است.

آینا سیلیوا، نماینده صندوق جمعیت سازمان ملل متحد در ایران در ابتدای سال جاری آمار قابل توجهی در مورد این موضوع اعلام کرد:

سال ۲۰۰۰ مرگ ۴۳ در هر ۱۰۰ هزار تولد
سال ۲۰۲۳ مرگ ۱۶ در هر ۱۰۰ هزار تولد



کاهش

ایران به عنوان مقصد درمان

در سال های اخیر تورسم سلامت به یکی از ظرفیت های نوپه ور نظام سلامت ایران تبدیل شده است. هزینه های درمانی پایین تر نسبت به بسیاری از کشورها، حضور پزشکان متخصص و توانمند در برخی رشته ها مانند جراحی های تخصصی، زیبایی، درمان ناباروری و دندانپزشکی ایران را به مقصد بیماران خارجی، به ویژه از کشورهای همسایه تبدیل کرده است. هرچند این حوزه نیازمند ساماندهی، شفافیت و تقویت زیرساخت های خدماتی است اما می تواند علاوه بر ارزآوری به ارتقای جایگاه منطقه ای نظام سلامت کشور کمک کند. برای بررسی دستاوردهای ایران در حوزه گردشگران سلامت می توان به گفته های سیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در ۲۸ آبان سال جاری تکیه کرد:

۱/۰۲ میلیون نفر در هر سال پیش بینی تا پایان برنامه هفتم؛
۲ میلیون نفر
۶ میلیارد یورو درآمد



واکسن های نجات بخش

یکی از مهم ترین ملاک های سنجش سلامت، واکسیناسیون است؛ موضوعی که ایران در دهه های اخیر توانسته است رتبه مناسبی را به نام خود ثبت کند. به گفته سیدمحسن زهرایی، رئیس اداره بیماری های قابل پیشگیری با واکسن وزارت بهداشت، در ۱۰ سال گذشته پوشش واکسیناسیون ما ۹۸ تا ۹۹ درصد است. ۱ در دهه ۵۰ شمسی با جمعیت ۲۵ میلیونی کشور سالانه ۲۵۰ هزار نفر مبتلا به سرخ می شدند و از این تعداد ۳ تا ۲ هزار کودک فوت می کردند. ۲ در حال حاضر به مرحله تأیید حذف و پروس بومی سرخ و سرخچه از سازمان بهداشت جهانی رسیدیم.

هشتگ روز

نه بلند ایرانیان به جنگ

مخالفان جمهوری اسلامی ایران با رهبری رضا پهلوی، یک هفته قبل از هجدهم و نوزدهم دی با همان پنجشنبه و جمعه سیاه با فراخوان، مردم را تشویق به حضور در خیابان و تسخیر اماکن نظامی می کردند و بعد گفتند نگران نباشید، در کنار شما افراد مسلح حضور دارند. بعد از آن در روز هم آمار کشته شده ها را تا عدد ۳۶ هزار و حتی ۷۲ هزار نفر بالا بردند و گفتند همگی آنها توسط جمهوری اسلامی ایران کشته شده اند. در ادامه ماجرا آنها با توسل به آمار کشته شدگان این دو روز، خواهان حمله نظامی آمریکا به ایران شده و در تظاهرات خارج از ایران و فضای مجازی آن را تقویت و پیگیری می کنند. کار به جایی کشید که آنها از «هدی بیوتی» که یک عراقی تولیدکننده لوازم آرایشی است و در اینستاگرام ۵۷ میلیون و ۴۰۰ هزار دنبال کننده دارد، خواستند که از حمله نظامی آمریکا به ایران حمایت کند که وقتی با مخالفت او روبه رو شدند، شروع به آتش زدن و شکستن لوازم آرایشی او کردند. هدی بیوتی از موضع خود کوتاه نیامد و گفت که آمریکا با حمله به عراق برای آنها آزادی نیاورد و فقط زیرساخت های مملکت را نابود کرد. همچنین در واکنش به درخواست حمله به ایران، یک زن کانادایی ویدئویی از خود منتشر کرد و گفت: «مردم ایران چطور می تونن فکر کنن به روزی آمریکا بتونه اونا رو نجات بده؟ چطور می تونن این فکر رو بکنن وقتی دارن می بینن آمریکا با عراق چیکار کرد؟»

پیام هایی برای ترامپ

بیشترین واکنش ها به حمله خارجی به ایران بعد از اتصال ایرانیان به اینترنت بین الملل رقم خورد و گروهی از ایرانیان داخل کشور نسبت به این درخواست فارسی زبانان خارج از کشور واکنش نشان دادند. روزبه اسکندری در شبکه ایکس به نقل از نزار قیانی نوشته است: «سربازان بیگانه با خود صلح نمی آورند، تنهاتر چرچشان را می کارند.»

حمیدرضا یوسفی، کاربر دیگری نوشته است: «باید خیلی نادان باشی که فکر کنی حمله خارجی قراره با هدف مداخله بشردوستانه اتفاق بیفته و رستگاری و آبادانی رو برای ایرانی رقم بزنه.»

رضا امیراکبری هم در ایکس گفته است: «کدام جنگی جز آوارگی میلیون ها انسان، نابودی زیرساخت ها و وحشت کودکان رو به همراه داشته که حالا حمله آمریکا دفاع می کنی، جمع کنی این بساط خشونت رو، نهایتاً می خواین ۲۰ روز بر کشته شده های ما گریه کنید و بعد مردم رنده رو هل بدید به سمت خشونت های بعدی.»

برگزاری مناقصه خرید

شرکت بیمه کوثر قصد دارد تعدادی صندلی خریداری نماید، لذا از شرکت های فعال در این زمینه دعوت می شود جهت شرکت در مناقصه به آدرس سایت بیمه کوثر به آدرس www.kins.ir قسمت مناقصات و مزایده مراجعه نمایند و پیش فاکتورهای خود را به همراه فایل پیوست در پاکت مهر و پلمب شده تا تاریخ ۱۴۰۴/۱۱/۱۸ به آدرس اتوبان شهید قاسم سلیمانی غرب به شرق، بعد از پل سید خندان، پلاک ۱۳۲۴، دبیرخانه بیمه کوثر ارسال نمایند. در صورت داشتن هرگونه سوال یا دریافت اطلاعات بیشتر با شماره ۸۹۳۸۲-۰۲۱ داخلی ۶۳۰-۶۲۸ اداره تدارکات و خرید بیمه کوثر تماس حاصل نمایند. شایان ذکر است درج نام شرکت به همراه شماره تماس و تاریخ ارسال روی پاکت های تحویلی به دبیرخانه مرکزی بیمه کوثر الزامی می باشد.

ردیف	عنوان	شرح اطلاعات
۱	خرید صندلی	پشتیبانی

آگهی وقت رسیدگی



دیوان محاسبات کوثر

بدین وسیله به آقای داود داودآبادی ابلاغ می گردد در جلسه رسیدگی به کلاس پرونده ۱۴۰۳/۳۰۱ مربوط به شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیربنایی حمل و نقل کشور که راس ساعت ۸/۳۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۱/۲۲ در محل هیات سوم مستشاری دیوان محاسبات به نشانی: تهران - میدان ونک - خیابان برزیل شرقی، تشکیل می گردد شرکت نمایند. شایان ذکر است عدم حضور نامبرده در جلسه مذکور، مانع رسیدگی و اتخاذ تصمیم توسط مرجع یاد شده نخواهد بود.

مهدی بهرامی
سرپرست دفتر دیوان محاسبات کشور

مزایده عمومی شماره-ET-EL1-۱۴۰۴

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد نسبت به فروش اقلام و تجهیزات بلااستفاده خود به شرح ذیل، از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

موضوع مزایده	مهلّت دریافت اسناد و تحویل پاکت پیشنهادی	مبلغ تضمین شرکت در مزایده
فروش اقلام و تجهیزات	حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱۹	واریز وجه به میزان ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

از کلیه اشخاص واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد مزایده در ساعات اداری (۸ الی ۱۶)، به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مددکاران، تقاطع خواجوی، پلاک ۶، طبقه همکف، واحد دبیرخانه مراجعه نمایند. (شماره تماس ۲۷۳۷۰) محل تحویل پاکت پیشنهادی، آدرس فوق، دبیرخانه شرکت خدمات انفورماتیک می باشد.

شرکت خدمات انفورماتیک در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۴/۱۳۷

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد تأمین تجهیزات مورد نیاز خود به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

موضوع مناقصه	مهلّت دریافت اسناد و تحویل پاکت پیشنهادی	سپرده شرکت در مناقصه
خرید قطعات جانبی سرور مطابق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه	تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۱۸	ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه به میزان ۱۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد مناقصه در ساعات اداری (۸ الی ۱۶)، به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مددکاران، تقاطع خواجوی، پلاک ۶، طبقه همکف، واحد دبیرخانه مناقصات مراجعه نمایند. (شماره تماس ۲۷۳۷۰) جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه مدارک ذیل الزامی است: ● معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه گر ● ارائه گواهینامه معتبر رتبه بندی شورای عالی انفورماتیک در زمینه تولید و ارائه رایانه های غیر Main frame محل تحویل پاکت پیشنهادی، آدرس فوق، دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می باشد.

شرکت خدمات انفورماتیک در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

تمدید دوم مهلت مناقصه عمومی شماره ۱۴۰۴/۰۹۰

شرکت خدمات انفورماتیک (سهامی عام) در نظر دارد تأمین و راه اندازی تجهیزات مورد نیاز خود به شرح ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید.

موضوع مناقصه	مهلّت دریافت اسناد و تحویل پاکت پیشنهادی	سپرده شرکت در مناقصه
تأمین، تحویل، نصب و راه اندازی تجهیزات سیستم اعلان و اطفاء، مطابق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه	تا ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۴/۱۱/۲۶	ضمانتنامه بانکی و یا واریز وجه به میزان ۱۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال

از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت به عمل می آید جهت اخذ اسناد مناقصه در ساعات اداری (۸ الی ۱۶)، به نشانی: تهران، بلوار میرداماد، میدان مادر، خیابان شاهنظری، خیابان مددکاران، تقاطع خواجوی، پلاک ۶، طبقه همکف، واحد دبیرخانه مناقصات مراجعه نمایند. (شماره تماس ۲۷۳۷۰) جهت اخذ اسناد مناقصه ارائه مدارک ذیل الزامی است: ● معرفی نامه معتبر از جانب شرکت مناقصه گر ● محل تحویل پاکت پیشنهادی، آدرس فوق، دبیرخانه مرکزی شرکت خدمات انفورماتیک می باشد.

شرکت خدمات انفورماتیک در رد یا قبول پیشنهادات ارائه شده مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

اولین تلویزیون رسانه ای در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع-رسانی #آموزش #فیلم-و-سریال

HAMSHAHRITV5

همشهری بین